
1 

Zápis z 20. jednání Rady České televize ze dne 20. 11. 2019 

 

Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser, V. Karmazín, J. M. 

Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, T. Samek, Z. Šarapatka, D. Váňa,  

V. Venclík 

 

Omluveni: M. Doktor, 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, J. Staněk, J. Maxa, V. Myslík 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Informace o činnosti divize Vývoje pořadů a programových formátů za 1. pol. 

7. Informace o činnosti divize Výroby 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 212/20/19: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 213/20/19: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Vratislav Dostál a Jiří 

Kratochvíl a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 214/20/19: Rada bere na vědomí pracovní materiál "Česká televize po roce 2021" 

- základní předpoklady a varianty dalšího vývoje. 

(13:1:0) Návrh byl přijat. L. Beniak byl proti. 

 



2 

Usnesení č. 215/20/19: Na základě údajů uvedených v pracovním materiálu "Česká televize po 

roce 2021" Rada žádá generálního ředitele, aby již v rozpočtu pro rok 2020 začal realizovat 

úsporné kroky tak, aby i v následujícím období let 2022 - 2024 bylo hospodaření České televize 

vyrovnané a aby konečný stav volných peněžních prostředků v roce 2024 zůstal minimálně 700 

mil. Kč. 

(13:1:0) Návrh byl přijat. L. Beniak byl proti. 

 

Návrh usnesení M. Hausera: Rada ukládá generálnímu řediteli, aby v termínu do 9. 12. 

2019 předložil návrh Dlouhodobého plánu programového, technického, personálního a 

ekonomického rozvoje České televize na léta 2021-2024. 

(3:10:1) Návrh nebyl přijat. M. Hauser, J. Kratochvíl, V. Karmazín byli pro. T. Samek se zdržel 

hlasování. 

Usnesení č. 216/20/19: Rada ukládá generálnímu řediteli, aby v termínu do 15. 2. 2020 

předložil návrh Dlouhodobého plánu programového, technického, personálního a ekonomického 

rozvoje České televize na léta 2021-2024. 

(11:1:2) Návrh byl přijat. L. Beniak byl proti. M. Hauser, V. Karmazín se zdrželi hlasování. 

 

Usnesení č. 217/20/19: Rada obdržela materiál Návrh rozpočtu České televize na rok 2020 a 

schvaluje harmonogram postupu prací na rozpočtu ČT na rok 2020 následovně: 

 

a) Rada žádá Dozorčí komisi RČT, aby projednala návrh rozpočtu v podrobnostech, připravila 

své stanovisko a do 4. 12. 2019 do 12:00 hod. jej předložila na sekretariát Rady ČT.  

 

b) Do pondělí 9. 12. 2019 do 12:00 hod. obdrží Rada ČT konečnou verzi rozpočtu České 

televize na rok 2020.  

 

c) Konečná verze rozpočtu České televize na rok 2020 bude předložena ke schválení  

na 21. jednání rady dne 11. 12. 2019. 

 

(12:0:2) Návrh byl přijat. I. Levá, L. Beniak se zdrželi hlasování. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize připomněla letošní 30. výročí sametové revoluce. V neděli 17. listopadu 

zpravodajská ČT24 připravila nejrozsáhlejší živé exteriérové vysílání tohoto kanálu od jeho 

vzniku v roce 2005. Vysílání až na výjimky probíhalo kompletně bez zapojení studií na 

Kavčích horách – a to nepřetržitě od 7:00 do 23:30. Průměrný divácký podíl činil 4,13 

procenta, maximální pak téměř 12 procent.  

Celkem ČT24 vysílala z 5 externích studií, zapojila do programu 44 hostů a 65 reportáží. 

Hned ze tří exteriérových studií Česká televize odvysílala hlavní zpravodajskou relaci 

Události, do které se zapojilo 5 moderátorů; součástí bylo 12 reportáží a dále živé vstupy 

z Brna, Ostravy a Slovenska. V rámci nedělního vysílání ČT24 nabídla několik přímých 

přenosů z konaných akcí - mimo jiné pietní shromáždění před Hlávkovou kolejí, přenos ze 

setkání premiérů V4 z Národního muzea nebo přenos pochodu z Albertova. 

Celkem se na celodenním vysílání ČT24 podílelo jen v externích studiích 14 moderátorů, 8 

režisérů a 35 kameramanů, další vysílání pak připravovalo v exteriérech 35 techniků živých 

vstupů a 42 samostatných reportážních štábů. Webové stránky ct24.cz zaznamenaly 

zhruba 50procentní nárůst oproti běžnému nedělnímu provozu – nabídly 20 původních 

článků a dále dvě online reportáže.  

http://www.ct24.cz/


3 

Samotnému nedělnímu vysílání na ČT24 v týdnu od 11. listopadu předcházelo několik 

tematických pořadů – z toho 5x Interview ČT24, 1x Události, komentáře, 1x Fokus Václava 

Moravce a pravidelné rubriky např. ve Studiu 6 nebo Událostech.  

Napříč všemi kanály České televize se pak výročí 17. listopadu věnovalo 77 pořadů o 

celkové stopáži 86 hodin. Vedle historických snímků je možné jmenovat například přímý 

přenos bohoslužby z katedrály sv. Víta ke 30. výročí kanonizace sv. Anežky České. 

Kumulovaný zásah všech pořadů na všech kanálech činil 4 miliony 358 tisíc diváků starších 

15 let.  

 

2. Česká televize byla hlavním mediálním partnerem Týdne vědy a techniky, který pořádala 

Akademie věd České republiky. Jedná se o největší vědecký festival v České republice, 

který zahrnuje přednášky, výstavy, dokumentární filmy, workshopy, vědecké kavárny a 

další aktivity napříč celou republikou i všemi vědeckými obory. Podtitulem letošního 

devatenáctého ročníku byla "Věda, svoboda, odpovědnost”. 

 

3. Více než 1,3 milionu diváků starších patnácti let si pustilo fotbalové utkání Česka proti 

Kosovu, které národnímu týmu zajistilo postup na nadcházející evropský šampionát. Celé 

utkání pak sledovalo téměř půl milionu lidí. Poslední zápas proti Bulharsku, který se odehrál 

v neděli 17. listopadu, si pustilo 983 tisíc diváků. Česká televize má zajištěna práva na celé 

mistrovství Evropy, které od poloviny června do poloviny července roku 2020 hostí dvanáct 

evropských měst. 

 

4. Film režiséra Karla Janáka „Vyrobeno s láskou“, který vznikl v tvůrčí producentské skupině 

České televize vedené Barbarou Johnsonovou, uspěl na 36. Mezinárodním výročním 

festivalu dětských filmů v Chicagu. Patnáctiminutový snímek získal Druhou cenu dětské 

poroty v kategorii Nejlepší hraný televizní film v konkurenci 247 filmů ze 49 zemí. Film se 

zařadil mezi další úspěšné pořady ze série Evropské vysílatelské unie, které vznikají 

v tvůrčích producentských skupinách České televize.  

 

5. Film České televize Klec, s Jiřinou Bohdalovou a Kryštofem Hádkem v hlavních rolích, 

získal nominaci na International Drama Awards v Londýně, v kategorii Nejlepší televizní 

film. Vítězná díla ve všech kategoriích budou vyhlášena během slavnostního ceremoniálu 

5. prosince jako součást mezinárodní konference Content London 2019. 

 

6. Německo-francouzský kanál ARTE odvysílá kriminální seriál Princip slasti, na jehož vzniku 

se podílela také Česká televize. Nákup desetidílné série pro její uvedení na kulturní stanici 

ARTE v příštím roce potvrdila německá televize ZDF.  

 

7. V minulém týdnu jsem se zúčastnil setkání zástupců vedení Evropské vysílatelské unie 

s představiteli Evropského parlamentu, včetně prezidenta EBU a generálního ředitele BBC 

Tony Halla, generálního ředitele EBU Noela Currana, předsedy Evropského parlamentu 

Davida Sassoliho nebo českých europoslanců Dity Charanzové a Mikuláše Peksy. Hlavním 

tématem bylo seznámení nově zvolených zástupců Evropského parlamentu s principy 

fungování veřejnoprávních médií. 

 

8. V pátek 15. listopadu jsem vystoupil na Konferenci k 30 letům svobody, která se uskutečnila 

v Senátu Parlamentu České republiky jakou součást letošních oslav výročí listopadových 

událostí. V bloku věnovaném médiím jsem promluvil o nejdůležitějších milnících 

polistopadového vývoje z pohledu České televize nebo o aktuální situaci kolem televizní 

digitalizace. Česká televize, která byla spolupořadatelem uvedené akce, se podílela na 



4 

moderování a streamování konference a zajistila tzv. střihové předěly mezi jednotlivými 

diskusními bloky. 

 

9. Ve čtvrtek 14. listopadu se v Obecním domě v Praze konal charitativní ples StarDance. 

Účastníci vyprodané společenské události přispěli Centru Paraple více než půl milionem 

korun. Podpoře činnosti charitativní organizace Paraple bude již počtvrté věnován také 

speciální díl pořadu StarDance, který se na obrazovkách České televize objeví tuto sobotu. 

Loni se díky němu podařilo vybrat přes 15 milionů korun.  

 

10. Zástupci státního požárního dozoru z Hasičského záchranného sboru hlavního města 

Prahy provedli v pražském sídle České televize v období září a října hloubkovou požární 

kontrolu zaměřenou zejména na fyzickou kontrolu objektů s nejvyšším požárním 

nebezpečím, tj. kašérnu, truhlárnu, svařovnu nebo sklad kostýmů. Výsledky potvrdily,  

že Česká televize zcela plní povinnosti vyplývající ze zákona o požární ochraně,  

a to bez nedostatků a bez závad. 

 

11. Česká televize je hlavním mediálním partnerem projektu Komunikace 89, který vznikl 

v novém výstavním pavilonu na Letenské pláni v Praze a je přístupný veřejnosti od 11. října 

do 30. listopadu. Smyslem projektu je podle organizátorů zhodnotit, jak společnost naložila 

se svobodou slova. V rámci doprovodného programu se konalo několik veřejných debat, 

přenášených na internetových stránkách České televize. 

 

12. Etický panel České televize posoudil podnět společnosti Agrofert, který kritizoval reportáže 

pořadu Reportéři ČT z letošního 23. září a 7. října. Ze závěrů Etického panelu vyplynulo, že 

v uvedených případech nebyl porušen Kodex ČT. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 218/20/19: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 50/11/19 přijaté formou per 

rollam dne 14. 11. 2019, týkající se dokumentace k veřejné zakázce pod názvem 

„Rekonstrukce místnosti č. 111 v objektu PST“. 

(Příloha č. 1) 

 (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 219/20/19: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 51/11/19 přijaté formou per 

rollam dne 14. 11. 2019, týkající se dokumentace k veřejné zakázce pod názvem „Dodávka 

barelové vody včetně souvisejících služeb“. 

(Příloha č. 2) 

 (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 220/20/19: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 52/11/19 přijaté formou per 

rollam dne 18. 11. 2019, týkající se doporučení managementu ČT, aby byla navržena a 

postupně realizována konkrétní úsporná opatření, která povedou k zachování vyrovnaných 

rozpočtů v letech 2022 až 2024. 

(Příloha č. 3) 

 (13:0:1) Návrh byl přijat. L. Beniak se zdržel hlasování. 

 

 

 



5 

6) Informace o činnosti divize Vývoje pořadů a programových formátů za 1. pol. r. 2019 

 

Usnesení č. 221/20/19: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti divize Vývoje 

pořadů a programových formátů za 1. pol. r. 2019“ a žádá generálního ředitele, aby předložil 

aktualizaci materiálu za 2. pol. r. 2019 v termínu do 31. března 2020. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

7) Informace o činnosti divize Výroby 

 

Usnesení č. 222/20/19: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti divize Výroby“ 

a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 31. října 2020. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 223/20/19: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře 

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 4) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 

a) Usnesení č. 224/20/19: Rada žádá generálního ředitele o aktualizaci Statutu České televize v 

článku III, bodu 4 v termínu do 4. 12. 2019. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

b) Program 21. jednání Rady ČT v roce 2019, které se uskuteční ve středu dne 11. 12. 2019 

od 13:00 hod., bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

10) Závěr  

 

 

 

 

 

     Ing. Jan Bednář 

   předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Přílohy: 

 

1) Usnesení č. DK 50/11/19 

2) Usnesení č. DK 51/11/19 

3) Usnesení č. DK 52/11/19 

4) Přehled stížností a podnětů 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 Vratislav Dostál        Jiří Kratochvíl    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 50/11/19 

 
Dozorčí komise v rámci své kontrolní činnosti prověřila kompletní dokumentaci k veřejné zakázce 

malého rozsahu pod názvem Rekonstrukce místnosti č. 111 v objektu PST.  

 

Předmětem plnění veřejné zakázky byla úprava místnosti č. 111 v objektu PST za účelem přesunutí 

technologie a datové knihovny z místnosti serverovny č. 124 do místnosti č. 111 vč. zajištění 

klimatických a provozních podmínek.  

 

Zakázka byla vyhlášena 12. 5. 2017 a lhůta pro podání nabídek byla stanovena na 30.5.2017. 

Očekávána cena VZ 3.425.000,- Kč bez DPH byla stanovena na základě projektové dokumentace. 

Zadavatel v souladu s RGŘ č. 8/2016 oslovil 4 společnosti v oboru a výzvu zveřejnil na svém profilu.  

Základním kritériem hodnocení nabídek byla nejnižší nabídková cena s váhou 100%. Jedinou 

nabídku předložila společnosti NEKO KLIMA, s.r.o. se sídlem v Jihlavě s nabídkovou cenou 

3.424.255,- Kč bez DPH. Pověření zástupci zadavatele neprováděli hodnocení, protože by byla 

hodnocena nabídka jediného uchazeče. Jediná doručená nabídka splnila všechny požadavky 

zadavatele, proto byla vybrána jako nejvhodnější. V průběhu realizace díla vznikly vícepráce 

v hodnotě 222.262,- Kč a po jejich odsouhlasení zadavatelem došlo k uzavření dodatku č. 1 ke 

smlouvě. Zdůvodnění víceprací včetně odkazu na statické posouzení je součástí kompletní 

dokumentace veřejné zakázky a zadavatel i po navýšení finančního plnění setrval stále v režimu 

stavební veřejné zakázky malého rozsahu. 

 

K dokončení díla došlo dne 1. 12. 2017 a konečná fakturovaná cena předmětu veřejné zakázky byla 

po odsouhlasení skutečně provedených prací stanovena na částku 3.631.178,- Kč bez DPH.  

 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise konstatuje, že při výběrovém řízení pod názvem 

Rekonstrukce místnosti č. 111 v objektu PST bylo postupováno v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb. i s nařízeními GŘ České televize. 

(5:0:0) 

 

 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 51/11/19 
 

Dozorčí komise obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu zadávané dle 

ustanovení § 6 a 31 zákona o veřejných zakázkách č. 134/2016 Sb. v platném znění s názvem 

„Dodávka barelové vody včetně souvisejících služeb“ (dále jen VZ). 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka barelové vody včetně souvisejících služeb, 

spočívajících zejména v pronájmu výdejníků vody a poskytnutí jejich servisu a údržby. Předmětem 

bylo též poskytnutí 3 transportních vozíků na barely.  

Předmět VZ byl realizován průběžně na základě rámcové dohody uzavřené s jedním dodavatelem na 

dobu 48 měsíců trvání rámcové dohody, případně do vyčerpání částky 1.950.000, -Kč bez DPH, 

pokud k tomuto vyčerpání dojde před uplynutím 48 měsíců.  



8 

Důvody pro vyhlášení veřejné zakázky bylo zajištění dodávky barelové vody včetně zajištění služeb 

s tím souvisejících tak, aby byla zajištěna plynulost dodávek stejné jako v předcházejícím období.   

Zadavatel oslovil pět uchazečů.  Zakázka byla vyhlášena dne 6. 3. 2017 se lhůtou pro podání 

nabídek 24. 3. 2017. Nabídky podalo pět uchazečů. Žádná nabídka nebyla vyřazena. Předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky 1.950.000, -Kč bez DPH na dobu 48 měsíců byla stanovena odhadem na 

základě minulých let. Základním hodnotícím kritériem by ekonomická výhodnost, a to nabídková 

cena s váhou 85% a počet barelů vody zdarma na akce ČT s váhou 15%. 

Nabídky hodnotila pětičlenná komise. Jako nejvýhodnější podle dílčích hodnotících kritérií 

ekonomické výhodnosti byla vybrána nabídka uchazeče Stolní Voda s.r.o. s nabídkovou cenou 

837.521, -Kč a počtem barelů 1.000 kusů. Uchazeč Stolní Voda s.r.o. následně požádal o vyřazení 

z VZ, které odůvodnil chybnou kalkulací ceny s tím, že by nemohl za tuto cenu zajistit požadovanou 

službu.  

Hodnotící komise následně vybrala uchazeče, který se umístil na druhém místě v hodnocení 

nabídek, a to společnost Crystalis s.r.o. s nabídkovou cenou 967.521, -Kč a počtem barelů 1000 

kusů.  

Dozorčí komise na základě výše uvedeného konstatuje, že při výběrovém řízení nebyl porušen 

zákon o veřejných zakázkách č. 134/2016 Sb. ani vnitřní směrnice České televize. 

(5:0:0) 

 

 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 52/11/19 

 

Dozorčí komise po projednání materiálu Česká televize po roce 2021 doporučuje managementu 

České televize prostřednictvím Rady České televize, aby byla navržena a postupně realizována 

konkrétní úsporná opatření, která povedou k zachování vyrovnaných rozpočtů v letech 2022 až 2024. 

S realizací úsporných opatření dozorčí komise navrhuje začít již při plánování rozpočtu na rok 2020.  

(5:0:0) 

 

 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 20. 11. 2019 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

Datum odeslání 
odpovědi 

Způsob vyřízení 

E1/19 
E1a/19 

19. 12. 2018 
6. 1. 2019 

V. Kotzy 
stížnost na zpravodajství a publicistiku 

ČT 
27. 2. 2019 Odpověď Rady ČT 

E2/19 29. 12. 2018 J. Středa 
žádost o posouzení jednání 
šéfredaktora ČT pana M. W. 

27. 3. 2019 Odpověď Rady ČT 



9 

CT36/19 2. 1. 2019 M. Kašáková stížnost na vysílání ČT, poplatky 6. 2. 2019 Odpověď Rady ČT 

E3/19 7. 1. 2019 
J. Jochová (Aliance 

pro rodinu) 
Porušení Kodexu ČT-Doktorka 

Plyšáková 
 V ŘEŠENÍ 

k E3/19 17. 1. 2019 

Univerzita 
Palackého - Filozof. 

fakulta 

reakce na stížnost Aliance pro rodinu z 
4. 1. 2019 

NA VĚDOMÍ 

CT5213-
19 

15. 1. 2019 I. Šušmák Stížnosti Reakce na odpověď RČT 

E4/19 18. 1. 2019 R. Ječný Stížnost na pořad Nedej se 21. 8. 2019 Odpověď Rady ČT 

E5/19 28. 1. 2019 I. Bystřičan 
Podnět - záměr ČT eliminovat mistry 

zvuku z dokumentárních cyklů 
 V ŘEŠENÍ 

E6/19 28. 1. 2019 M. Kadlec Vyjadřování moderátorů a redaktorů ČT 27. 2. 2019 Odpověď Rady ČT 

E7/19 28. 1. 2019 M. Fulková pomluvy v diskusi na webu ČT  V ŘEŠENÍ 

E8/19 3. 2. 2019 J. Mojžíš Objektiv 27. 2. 2019 Odpověď Rady ČT 

CT 
18990/19 

8. 2. 2019 A. Zahradník Stížnost na zpravodajství ČT NA VĚDOMÍ 

CT24038/
19 

27. 2. 2019 R. Hruboň 
Stížnosti na pořad Most a upravený 

záznam čs. rozhlasu 
  

CT25938/
19 

7. 3. 2019 A. Pfeffer Stížnost na pořad Reportéři ČT   

CT27201/
19 

12. 3. 2019 V. Mynář 
Stížnost na reportáž V rybníčku pana 

kancléře 
  

CT30410/
19 

25. 3. 2019 V. Hendrych Zvýhodňování ODS   

CT33842/
19 

2. 4. 2019 VOV, S. Berkovec žádost o vyjádření ke stížnostem J. J. 24. 4. 2019 
Odpověď Rady 

ČT 

CT33698/
19 

4. 4. 2019 M.Usnul 
stížnost na neobjektivní informování 

ohledně exekutorství, stížnost na pořad 
Černé ovce 

  

CT34196/
19 

8. 4. 2019 AK Nespala Stížnost na pořad 168 hodin NA VĚDOMÍ 

CT34829/
19 

9. 4. 2019 PPF Stížnost na pořad 168 hodin NA VĚDOMÍ 

RCT 
E10/19 

12. 4. 2019 V. Smolka žádost o podání informace-Armypol 15. 5. 2019 
Odpověď Rady 

ČT 

RCT 
E11/19 

15. 4. 2019 
30. 5. 2019 

V. Vačkář Česká vlajka 15. 5. 2019 
Odpověď Rady 

ČT 



10 

CT41514/
19 

6. 5. 2019 

K. Pávová 
M. Pospíšil 
V. Pancíř 
P. Friedl 

Otevřený dopis – honoráře animátorů  NA VĚDOMÍ 

CT42031/
19 

9. 5. 2019 O. Nosek úprava nahrávky v pořadu Události   

CT46107/
19 
CT 

46107a/1
9 

21. 5. 2019 
2. 9. 2019 

V. Koudelka 
žádost o posouzení postupu ČT, 

urgence 
  

CT47874/
19 

27. 5. 2019 Expobank 
stížnost na pořad Otázky Václava 

Moravce 
  

CT51765/
19 

6. 6. 2019 V. Klaus ml. 
stížnost na N.F. – vyjadřování na 

Twitteru 
26. 6. 2019 

Odpověď Rady 
ČT 

CT58139/
19 

6. 6. 2019 AGROFERT 
stížnost na pořady 168 hod., Reportéři 

ČT 
18. 9. 2019 

Odpověď Rady 
ČT 

CT56685/
19 

20. 6. 2019 RRTV Stížnosti na pořad 168 hodin   

CT56686/
19 

20. 6. 2019 J. Chalupník OVM, adresováno RRTV NA VĚDOMÍ 

CT59696/
19 

28. 6. 2019 WOTAN FOREST 
stížnost na pořad Reportéři ČT, žádost o 

omluvu 
  

CT60917/
19 

3. 7. 2019 Kotkovi stížnost na pořad Reportéři   

CT63470/
19 

15. 7. 2019 
V. Pícha,Nadace 

Hnutí Grálu 
stížnost na pořad Kalendárium, 

Samotářka Míla 
  

CT65701/
19 

22. 7. 2019 J. Jůza Nespokojenost s odpovědí ČT  NA VĚDOMÍ, předáno ombudsmanovi 

RCT 
E13/19 

24. 6. 2019 L. Jízdná stížnost na OVM, atd. 4. 9. 2019 
Odpověď Rady 

ČT 

RCT 
E14/19 

30. 6. 2019 D. Richterová Stížnost na VM 4. 9. 2019 
Odpověď Rady 

ČT 

RCT 
E15/19 

3. 7. 2019 P. Staníček stížnost na programové schéma ČT 4. 9. 2019 
Odpověď Rady 

ČT 

cj. 
CT92589/

19 

18. 9. 2019 D. Nováková Stížnost na PM předáno ombudsmanovi 

cj. 
CT99524/

19 

10. 10 .2019 I. Šušmák stížnosti na ČT   

cj. 
CT98735/

19 

7. 10. 2019 S. Berkovec VOV Stížnosti R. H.   

cj. 
CT100878

/19 

16. 10. 2019 D. Baránek 
stížnost na nesprávný úřední postup-

poplatky 
  



11 

cj. 
CT101627

/19 

18. 10. 2019 J. Bublan 
nevyvážené informování - 

homosexualita 
6. 11. 2019 

Odpověď Rady 
ČT 

cj. 
CT102254

/19 

22. 10. 2019 RRTV 
Předání stížností-LGBT, Pochod pro 

život 
  

cj. 
CT102557

/19 

23. 10. 2019 
PSP ČR - K. 
Maříková 

večírek ČT na MFF2019   

cj. 
CT103308

/19 

25. 10. 2019 AK Štaidl 
Stížnost na pořad Reportéři ČT, Zlatý 

písek II 
  

cj. 
CT103942

/19 

30. 10. 2019 RRTV 
Reklama ČT na vlastní pořad -v pořadu 

Studio Kamarád - Hodinářův učeň 
  

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika datum předání 
datum přijetí 

vyjádření 
Způsob 
vyřízení 

CT2075/
19 

8. 1. 2019 J. Ridvanová 
stížnost na D. B., zpravodajství z 

Blízkého východu 
6. 2. 2019 

Přímé vyřízení 
6. 3. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 2. 2019 

CT5757/
19 

15. 1. 2019 P. Šmidrkal zveřejnění fotografie-žádost o omluvu 6. 2. 2019 
Přímé vyřízení 

4. 3. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 2. 2019 

CT2000
5/19 

13. 2. 2019 M. Nekvapilová 
Stížnost na pořad Černé ovce ze dne 12. 

2. 2019 
13. 3. 2019 

Přímé vyřízení 
6. 5. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 3. 
2019 

E9/19 4. 4. 2019 H. Pachtová Bombový útok na novinářku 10. 4. 2019 
Přímé vyřízení 

30. 4. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 4. 
2019 

CT3191
9/19 

29. 3. 2019 Penny Market Stížnost na pořad Máte slovo 24. 4. 2019 
Přímé vyřízení 

13. 5. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

24. 4. 
2019 

cj. RCT 
E12/19 

2. 5. 2019 J. Zelenka - Deník N Pořad Kouzelné bylinky 15. 5. 2019 16. 5.2019 

Odpověď 
Rady ČT 

26. 6. 
2019 

cj. RCT 
E16/19 

15. 9. 2019 R. Zajíc Nedostupnost služby iVysílání 2. 10. 2019 
Přímé vyřízení 
21. 10. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

2. 10. 
2019 

cj. 
CT9624

2 

27. 9. 2019 Město Kladno Stížnost na pořad Reportéři ČT 2. 10. 2019 21. 10. 2019 

Částečná 
odpověď 

RČT 
2. 10. 
2019 

cj. 
CT1035
910/19 

29. 10. 2019 AGROFERT 
Stížnost na pořad Reportéři ČT-Dvojí 

metr, Dvojí metr II 
20. 11. 2019  

Částečná 
odpověď 

RČT 
20. 11. 
2019 

cj. 
CT1152
83/19 

13. 11. 2019 T. Khun Poplatky 20. 11. 2019 
Přímé vyřízení 

 

Odpověď 
RČT 

20. 11. 
2019 

 


